
 

1. Gimdos kaklelio vėžio prevencinė programa skirta moterims nuo 25 iki 59 metų (imtinai), 

kurios su gydytojo siuntimu gali kartą per 3 metus pasitikrinti dėl gimdos kaklelio vėžio. 

 
2. Krūties vėžio prevencinė programa skirta moterims nuo 50 iki 69 metų (imtinai), kurioms 

kartą per 2 metus gali būti atliekamas mamografinis tyrimas. Gavus šeimos gydytojo siuntimą 

mamografiniam tyrimui atlikti, galima iš anksto užsiregistruoti (atvykus arba telefonu) 

mamografijos įrenginį turinčioje sveikatos priežiūros įstaigoje. 

 

 



3. Prostatos (priešinės liaukos) vėžio ankstyvosios diagnostikos prevencinė programa skirta 

vyrams nuo 50 iki 69 metų (imtinai) ir vyrams nuo 45 metų, jei jų tėvai ar broliai sirgo 

priešinės liaukos vėžiu, kuriems periodiškai gali būti atliekamas kraujo tyrimas, parodantis 

prostatos specifinio antigeno (toliau – PSA) koncentraciją kraujyje. 

 
4. Storosios žarnos vėžio prevencinė programa skirta vyrams ir moterims nuo 50 iki 74 metų 

(imtinai), kuriems vieną kartą per 2 metus gali būti atliekamas slapto kraujavimo testas. Jei testo 

atsakymas neigiamas – pacientas sveikas, jei atsakymas teigiamas – šeimos gydytojas išduos 

siuntimą pas gydytoją specialistą. 

 


